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TABLA 1. CENTROS SIN INTERNAMIENTO SEGUN FINALIDAD ASISTENCIAL. Afio 2019

Publicos-SNS Privados TOTAL
Consultas Médicas 0 21 ! 21
Centros de Salud 1 0 : 1
Centros Polivalente 6 78 i 84
Centros de Reproduccion Humana Asistida 0 30 : 30
Centros de Interrupcion Voluntaria del Embarazo 0 15 i 15
Centros de Cirugia Mayor Ambulatoria 3 33 ! 36
Centros de Didlisis 0 68 : 68
Centros de Diagndstico 0 163 i 163
Centros moviles de asistencia sanitaria 0 5 : 5
Otros Centros Especializados 3 27 i 30
Otros proveedores de asistencia sanitaria sin internamiento 1 1 i 2
TOTAL 14 441 : 455
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TABLA 2. CENTROS SIN INTERNAMIENTO POR DEPENDENCIA 'Y CCAA. Ano 2019

Publicos-SNS Privados ! TOTAL
Andalucia 4 152 I 156
Aragon 1 22 ! 23
Asturias 0 4 ! 4
|
Illes Balears 0 19 i 19
Canarias 0 23 i 23
Cantabria 3 7 i 10
Castilla y Le6n 0 51 51
Castilla-La Mancha 0 29 | 29
Catalufia 0 0 ! 0
Comunidad Valenciana 1 11 ! 12
Extremadura 1 14 ! 15
|
Galicia 0 9 i 9
Madrid 3 46 i 49
Regién de Murcia 0 44 i a4
C. Foral de Navarra 0 5 i 5
Pais Vasco 0 0 | 0
La Rioja 1 5 ! 6
Ceuta y Melilla 0 o | 0
TOTAL 14 441 ! 455
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TABLA 3. DOTACION TECNOLOGICA DE LOS CENTROS SIN INTERNAMIENTO POR DEPENDENCIA FUNCIONAL. Afio 2019

Publicos-SNS Privados Total
Acelerador lineal 0 8 ! 8
Angidgrafo digital 1 21 ! 22
Densitometros 6seos 3 87 ! 90
Gammacdmara 0 9 ! 9
Litotriptores 0 3 : 3
Mamdgrafos 3 126 i 129
Equipos de hemodidlisis 0 2673 i 2.673
PET 0 7 i 7
Puestos de HD médico 0 52 i 52
Puestos de HD quirtrgico 41 131 ! 172
Quirdfanos 18 233 ! 251
RM 3 220 ! 223
Salas de Rx 18 185 : 203
Salas de hemodindmica 0 3 i 3
SPECT 0 8 8
TAC 3 99 i 102

http://www.mscbs.gob.es/estadEstudios/estadisticas/estHospilnternado/inforAnual/homeESCRI.htm



-
S

¥ GOBIERNO
'.z DE ESPANA

MINISTERIO
DE SANIDAD

TABLA 4. DOTACION POR CCAA EN CENTROS SIN INTERNAMIENTO. Ano 2019

Andalucia Aragén Asturias llles Balears Canarias Cantabria Castillay Le6n Castilla-La Mancha Catalufia
Acelerador lineal 0 0 0 0 0 0 0 5 0
Angidgrafos digital 5 2 0 0 0 0 2 1 0
Densitémetros 31 6 1 1 2 4 8 7 0
Gammacémara 1 2 0 0 1 0 0 0 0
Mdaquinas de hemodidlisis 1.127 23 16 67 410 42 144 162 0
Litotriptores 1 0 0 0 0 0 0 0 0
Mamdgrafos 40 8 1 3 3 6 20 6 0
Puestos HD 76 55 0 2 B] 0 9 5 0
Quiréfanos 95 18 0 13 9 0 20 9 0
RM 82 13 1 9 10 B] 20 10 0
Salas de Hemodindmica 0 0 0 2 0 0 1 0 0
Salas de Rx 61 14 1 9 7 15 31 10 0
SPECT 2 1 0 0 1 0 0 ) 0
TAC 36 5] 0 6 1 4 17 6 0
Comunidad Valenciana Extremadura Galicia Madrid Region de Murcia  C. Foral de Navarra Pais Vasco La Rioja Ceuta y Melilla i TOTAL
Acelerador lineal 1 0 0 0 2 0 0 0 0 | 8
Angidgrafos digital 4 0 2 4 2 0 0 0 0 1 22
Densitometros 1 0 2 10 13 1 0 3 0 i 90
Gammacdmara 0 0 0 5] 0 0 0 0 0 i 9
Madquinas de hemodidlisis 0 0 0 241 437 0 0 4 0 ! 2.673
Litotriptores 0 0 1 0 1 0 0 0 0 ! 3
Mamdgrafos 3 1 2 14 20 1 0 1 0 { 129
Puestos HD 10 0 0 32 18 0 0 14 0 i 224
Quiréfanos 14 11 8 41 7 1 0 5 0 1 251
RM 10 11 6 15 27 2 0 4 0 i 223
Salas de Hemodindmica 0 0 0 0 0 0 0 0 0 ! 3
Salas de Rx 2 4 6 18 19 2 0 4 0 I 203
SPECT 0 0 0 3] 1 0 0 0 0 ! 8
TAC 3 3 5] 6 8 2 0 2 0 E 102
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TABLA 5. PERSONAL SEGUN DEPENDENCIA. Afio 2019

Publicos-SNS Privados Por 100.000 hab
Médicos 173 2.426 7,00
Enfermeros 183 1.919 5,66
Resto de personal sanitario 190 2.353 6,85
Personal no sanitario 252 2.149 6,46
Total 798 8.847 25,97
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TABLA 6. PERSONAL POR CATEGORIA PROFESIONAL, DEPENDENCIA FUNCIONAL Y CCAA. Afio 2019

Publicos-SNS Privados
Total de
Personal sanitario Person:?\I N_O Personal sanitario Personél N_O FEEEL
sanitario sanitario

Andalucia 106 109 2.149 732 | 3.096
Aragon 22 21 394 114 i 551
Asturias 0 0 36 9 | 45
llles Balears 0 0 236 g2 | 318
Canarias 0 0 454 141 ! 595
Cantabria 20 15 86 30 : 151
Castilla y Ledn 0 0 423 168 i 591
Castilla-La Mancha 0 0 406 92 I 498
Catalufia 0 0 0 0 0
Comunidad Valenciana 32 13 280 129 i 454
Extremadura 86 28 93 45 i 252
Galicia 0 0 133 s | 187
Madrid 170 46 1.412 a0 | 202
Region de Murcia 0 0 511 129 ! 640
C. Foral de Navarra 0 0 18 5 : 23
Pais Vasco 0 0 0 0 i 0
La Rioja 110 20 67 19 I 216
Ceuta y Melilla 0 0 0 0 0
TOTAL 546 252 6.698 2.149 i 9.645
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TABLA 7. ACTIVIDAD DE CONSULTAS POR ESPECIALIDADES SEGUN TIPO DE ACTIVIDAD Y DEPENDENCIA FUNCIONAL. Afio 2019

Primeras consultas

Publicos - SNS

Consultas totales

% primeras
consultas/Total

Primeras consultas

Privados

Consultas totales

% primeras
consultas/Total

http://www.mscbs.gob.es/estadEstudios/estadisticas/estHospilnternado/inforAnual/homeESCRI.htm

Cardiologia

Dermatologia

Digestivo

Geriatria

Neurologia

Pediatria

Psiquiatria

Rehabilitacion

Resto de especialidades médicas
Cirugia general

Ginecologia

Oftalmologia

ORL

Preanestesia

Traumatologia

Urologia

Resto de especialidades quirurgicas
Otras

Total

1.304
17.986
718

0
1.875
7.736
1.312
8.593
24.056
5.405
19.628
26.209
7.998
10.870
11.401
1.185
975
21.446
168.697

1.697
38.304
2.165
0
5.225
10.929
5.960
32.522
66.348
18.486
32.227
68.091
11.336
10.973
49.228
2.035
1.717
80.109
437.352

76,8%
47,0%
33,2%
35,9%
70,8%
22,0%
26,4%
36,3%
29,2%
60,9%
38,5%
70,6%
99,1%
23,2%
58,2%
56,8%
26,8%
38,6%

25.951
67.854
25.429
454
9.661
29.289
8.365
22.706
294.495
12.187
175.838
250.535
32.132
10.545
94.554
26.760
24.387
125.166
1.236.308

50.528
117.785
48.401
466
16.401
68.920
13.881
133.363
571.495
17.389
498.351
782.616
51.120
10.865
180.666
59.442
48.977
261.752
2.932.418

51,4%
57,6%
52,5%
97,4%
58,9%
42,5%
60,3%
17,0%
51,5%
70,1%
35,3%
32,0%
62,9%
97,1%
52,3%
45,0%
49,8%
47,8%
42,2%




= ¥ GOBIERNO
2 DEESPANA

MINISTERIO
DE SANIDAD

TABLA 8. ACTIVIDAD DE CONSULTAS POR TIPO DE ACTIVIDAD Y DEPENDENCIA FUNCIONAL Y CCAA. Afo 2019

Total Consultas

Publicos-SNS

Primeras Totales

% Primeras consultas
sobre Totales

Total Consultas

Privados

Primeras Totales

% Primeras consultas
sobre las Totales

Andalucia

Aragon

Asturias

Illes Balears
Canarias

Cantabria

Castilla y Leon
Castilla-La Mancha
Catalufia
Comunidad Valenciana
Extremadura
Galicia

Madrid

Region de Murcia
C. Foral de Navarra
Pais Vasco

La Rioja

Ceuta y Melilla
TOTAL

87.617
23.495

40.760
29.751

91.819
0
0

126.612

437.352

27.858
5.640

8.091
13.679

25.863
0
0

81.518

168.697

31,8%
24,0%
0,0%
0,0%
0,0%
16,2%
0,0%
0,0%
19,9%
46,0%
0,0%
28,2%
0,0%
0,0%
64,4%

38,6%
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840.612
190.748
0
183.464
70.589
10.002
294.045
234.546
44.845
19.117
59.066
858.389
90.749
1.612

34.634

2.932.418

281.631
68.660
0
59.993
23.560
10.002
172.620
100.530
14.017
3.843
18.691
415.316
60.610
360

6.475

1.236.308

33,5%
36,0%
0,0%
32,7%
33,4%
100,0%
58,7%
42,9%
31,3%
20,1%
31,6%
48,4%
66,8%
0,0%
18,7%

42,2%
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TABLA 9. ACTIVIDAD QUIRURGICA POR ESPECIALIDAD SEGUN MODALIDAD Y DEPENDENCIA FUNCIONAL. Afio 2019

Publicos-SNS i Privados
i
CMA Resto de intervencionesi CMA Resto de intervenciones
Angiologia y cirugia vascular 0 0 i 449 38
Cirugia general 4 1.163 i 6.298 2.586
Cirugia maxilofacial 1.258 0 i 1.541 666
Cirugia pldstica 1 456 ! 4918 1.332
Cirugia pedidtrica 0 0 ! 4 0
Dermatologia 0 1.747 ! 1.852 2.161
Ginecologia 0 138 : 35.793 27.734
Neurocirugia 0 0 i 0 3
Oftalmologia 10.198 4.356 | 44.406 30.989
ORL 0 106 | 688 12
Traumatologia 1.474 33 i 3.408 141
Urologia 1.253 1.253 ! 719 1.230
TOTAL 14.188 7.999 ! 100.113 66.173

http://www.mscbs.gob.es/estadEstudios/estadisticas/estHospilnternado/inforAnual/homeESCRI.htm
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TABLA 10. ACTIVIDAD QUIRURGICA POR MODALIDAD, DEPENDENCIA FUNCIONAL Y CCAA. Afio 2019

T
Publicos-SNS i Privados
CMA Resto de Total de i CMA Resto de Total de
intervenciones Intervenciones intervenciones Intervenciones
Andalucia 803 0 803 ! 28.878 15.224 44.102
1
Aragon 171 33 204 i 10.923 4.506 15.429
Asturias 0 0 0 i 0 0 0
Illes Balears 0 0 0 i 6.475 9.358 15.833
Canarias 0 0 0 I 6.294 1241 7.535
Cantabria 0 0 0 | 0 0 0
Castilla y Leon 0 0 0 ! 6.850 4.739 11.589
Castilla-La Mancha 0 0 0 ! 4.762 1.501 6.263
Catalufia - - - ! - - -
|
Comunidad Valenciana 9.797 0 9.797 i 3.467 920 4.387
Extremadura 401 0 401 i 3.026 699 3.725
Galicia 0 0 0 i 1.304 1.417 2.721
Madrid 129 324 453 i 26.525 23.416 49.941
Region de Murcia 0 0 0 | 1.383 2.978 4.361
C. Foral de Navarra 0 0 0 | 64 155 219
Pais Vasco - - - ! - - -
La Rioja 2.887 7.642 10.529 ! 162 19 181
Ceuta y Melilla - - - ! - - -
|
TOTAL 14.188 7.999 22.187 ; 100.113 66.173 166.286
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TABLA 11. ACTIVIDAD DIAGNOSTICA POR DEPENDENCIA FUNCIONAL. Afio 2019

Publicos-SNS Privados ! Total
Biopsias 8.901 23.493 ! 32.394
Angiografias 479 2479 | 2.958
Densitometrias 5.691 82.959 ! 88.650
Gammagrafias 0 8.470 ! 8.470
Mamografias 6.766 278.082 : 284.848
PET 0 6.908 i 6.908
RM 7.012 884.773 | 891.785
RX convencional 98.302 714.586 i 812.888
SPECT 0 1.876 i 1.876
TAC 5.168 210.273 ! 215.441

http://www.mscbs.gob.es/estadEstudios/estadisticas/estHospilnternado/inforAnual/homeESCRI.htm
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TABLA 12 ACTIVIDAD DIAGNOSTICA POR CCAA. Afio 2019

Biopsias Angiografia Digital Densitometrias Gammagrafias Mamografias

Total % privados Total % privados Total % privados Total % privados Total % privados
Andalucia 8.734 100% 956 100% 28.974 100% 579 100% 70.696 100%
Aragén 839 100% 59 100% 4.652 100% 2.942 100% 13.258 100%
Asturias 0 0% 0 0% 569 100% 0 0% 2134 100%
llles Balears 176 100% 0 0% 1.847 100% 0 0% 2.273 100%
Canarias 176 100% 0 0% 1.419 100% 947 100% 1.932 100%
Cantabria 243 100% 0 0% 3.825 100% 0 0% 4.858 100%
Castilla y Leon 1.162 100% 86 100% 7.247 100% 0 0% 54.588 100%
Castilla-La Mancha 2.418 100% 710 100% 6.289 100% 0 0% 19.742 100%
Catalufia 0 0% 0 0% 0 0% 0 0% 0 0%
Comunidad Valenciana 664 63% 846 43% 176 100% 0 0% 1.757 100%
Extremadura 166 100% 0 0% 0 0% 0 0% 652 0%
Galicia 36 100% i3 100% 131 100% 0 0% 1.626 100%
Madrid 8.900 94% 283 100% 12.219 73% 2.894 100% 27.486 78%
Region de Murcia 319 100% 5 100% 17.668 100% 1.108 100% 79.207 100%
C. Foral de Navarra 16 100% 0 0% 88 100% 0 0% 870 100%
Pais Vasco 0 0% 0 0% 0 0% 0 0% 0 0%
La Rioja 8.545 5% 0 0% 3.546 34% 0 0% 3.769 100%
Ceuta y Melilla 0 0% 0 0% 0 0% 0 0% 0 0%
TOTAL 32.394 73% 2.958 84% 88.650 94% 8.470 100% 284.848 98%

PET RM RX SPECT TAC

Total % privados Total % privados Total % privados Total % privados Total % privados
Andalucia 3.511 100% 355.009 99% 198.029 92% 964 100% 95.911 99%
Aragén 1.362 100% 49.815 100% 42.976 100% 140 100% 8.596 100%
Asturias 977 100% 2.367 100% 8.454 100% 0 0% 0 0%
Illes Balears 0 0% 21.988 100% 49.812 100% 0 0% 4.668 100%
Canarias 0 0% 29.408 100% 5.626 100% 76 100% 240 100%
Cantabria 0 0% 10.415 100% 67.174 97% 0 0% 7.447 100%
Castilla y Leon 0 0% 58.382 100% 189.700 100% 0 0% 25.453 100%
Castilla-La Mancha 0 0% 33.175 100% 40.577 100% 0 0% 6.641 100%
Catalufia 0 0% 0 0% 0 0% 0 0% 0 0%
Comunidad Valenciana 0 0% 94.373 100% 6.054 100% 0 0% 22.724 100%
Extremadura 0 0% 42.022 100% 27.448 19% 0 0% 4.388 71%
Galicia 0 0% 16.315 100% 20.181 100% 0 0% 3.065 100%
Madrid 1.058 100% 50.467 97% 86.118 88% 631 100% 10.049 100%
Region de Murcia 0 0% 111.560 100% 21.839 100% 65 100% 21.143 100%
C. Foral de Navarra 0 0% 2.266 100% 1.462 100% 0 0% 627 100%
Pais Vasco 0 0% 0 0% 0 0% 0 0% 0 0%
La Rioja 0 0% 14.223 77% 47.438 0% 0 0% 4.489 24%
Ceuta y Melilla 0 0% 0 0% 0 0% 0 0% 0 0%
TOTAL 6.908 100% 891.785 99% 812.888 88% 1.876 100% 215.441 98%
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TABLA 13. ACTIVIDAD EN OTRAS AREAS ASISTENCIALES POR CCAA. Afio 2019
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HD

Total % privados

Acelerador Lineal

Total % privados

Fisioterapia

Total

% privados

Hemodialisis

Total % privados

Terapia ocupacional

Total % privados

Logopedia

Total % privados

Andalucia

Aragon

Asturias

Illes Balears
Canarias

Cantabria

Castilla y Leén
Castilla-La Mancha
Catalufia
Comunidad Valenciana
Extremadura
Galicia

Madrid

Regidn de Murcia
C. Foral de Navarra
Pais Vasco

La Rioja

Ceuta y Melilla
TOTAL

9.460 100%
17.340 100%
0 0%
3.110 100%
0 0%

0 0%

459 100%

0 0%

0 0%

0 0%

0 0%

619 100%
13.235 100%
0 0%

45 100%
44.268 100%

0 0%

0 0%

0 0%

0 0%

0 0%

0 0%

0 0%
38.838 100%
2.550 100%
0 0%

0 0%

0 0%
27.240 100%
0 0%

0 0%
68.628 100%

334.912
66.642
0

0
57.599
15.572
11.150
41.404
0

8.209
17.686
213.032
119.233
0

107.379

992.818

78%
81%
0%
0%
100%
0%
100%
100%
0%
0%
100%
79%
100%
0%

0%

74%

366.785 100%
4.559 100%
13.940 100%
14.753 100%
161.974 100%
35.739 100%
49.205 100%
81.314 100%
0 0%

0 0%

0 0%
155.967 100%
132.309 100%
0 0%

8.177 100%
1.024.722 100%

http://www.mscbs.gob.es/estadEstudios/estadisticas/estHospilnternado/inforAnual/homeESCRI.htm

0 0%

0 0%

0 0%

0 0%

0 0%

0 0%

0 0%

0 0%

0 0%
1.400 0%
0 0%
19.678 100%
0 0%

0 0%

0 0%
21.078 93%

11.393 100%
4.924 100%
0 0%

0 0%

0 0%

0 0%
5.215 100%
1.849 100%
0%

0 0%

814 100%
6.467 100%
97 100%

0 0%
2.358 100%
33.117 100%
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TABLA 14. ACTIVIDAD SEGUN REGIMEN DE FINANCIACION Y PROVEEDOR. Afio 2019

SEGUN FINANCIACION

Financiacion Publica Financiacion Privada

N2 Porcentaje N2 Porcentaje
Actividad diagndstica 1.010.731 31,7% 2.178.137 68,3%
CMA 41.298 36,1% 73.003 63,9%
Consultas 952.233 22,7% 3.235.845 77,3%
Hemodidlisis 964.482 98,5% 14.349 1,5%
Hospital de dia 9.518 21,5% 34.750 78,5%

FINANCIACION PUBLICA SEGUN PROVEEDOR

Proveedor publico -SNS Proveedor privados
Ne Porcentaje Ne Porcentaje
Actividad diagndstica 121.594 12,0% 889.137 88,0%
CMA 14.182 34,3% 27.116 65,7%
Consultas 414.974 43,6% 537.259 56,4%
Hemodidlisis 0 0,0% 964.482 100,0%
Hospital de dia 0 0,0% 9.518 100,0%

(**) La financiacion publica incluye: “A cargo del SNS”, “A cargo de mutualidades de funcionarios”, “A cargo de otras entidades
publicas”, “A cargo de mutuas de accidentes de trabajo”, “A cargo de convenios internacionales” y “Otros de financiacion publica”.

http://www.mscbs.gob.es/estadEstudios/estadisticas/estHospilnternado/inforAnual/homeESCRI.htm
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TABLA 15. ACTIVIDAD CON FINANCIACION PUBLICA REALIZADA EN CENTRO DE DEPENDENCIA PRIVADA. Afio 2019

Consultas CMA Actividad diagnéstica HD Hemodialisis
Andalucia 17% 24% 42% 24% 97%
Aragon 18% 24% 27% 39% 100%
Asturias 0% 0% 33% 0% 100%
llles Balears 12% 18% 59% 0% 97%
Canarias 3% 51% 58% 0% 97%
Cantabria 0% 0% 14% 0% 100%
Castilla y Leon 18% 25% 18% 51% 100%
Castilla-La Mancha 23% 16% 42% 0% 98%
Cataluiia 0% 0% 0% 0% 0%
Comunidad Valenciana 4% 9% 68% 0% -
Extremadura 20% 32% 47% 0% --
Galicia 6% 18% 35% 0% -
Madrid 7% 34% 11% 43% 100%
Region de Murcia 15% 13% 78% 0% 100%
C. Foral de Navarra 0% 0% 16% 0% --
Pais Vasco 0% 0% 0% 0% 0%
La Rioja 3% 0% 44% 0% 100%
Ceuta y Melilla 0% 0% 0% 0% 0%
TOTAL 14% 27% 41% 22% 98%

http://www.mscbs.gob.es/estadEstudios/estadisticas/estHospilnternado/inforAnual/homeESCRI.htm
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TABLA 16. DATOS ECONOMICOS SEGUN DEPENDENCIA FUNCIONAL. Afio 2019

Publicos-SNS Privados
Total Gastos Ventas- Ingresos Inversiones Total Gastos Ventas- Ingresos Inversiones
Andalucia 84.149.995 € 105.658.432 € 637.257 € 216.604.237 € 398.136.321 € 15.062.134 €
Aragon 3.518.244 € 32,517 € 16.199 € 27.272.924 € 31.794.198 € 1.308.878 €
Asturias 0€ 0€ 0€ 3.547.202 € 3.671.118 € 202.858 €
Illes Balears 0€ 0€ 0€ 25.614.657 € 31.535.084 € 2.026.780 €
Canarias 0€ 0€ 0€ 36.080.621 € 37.135.365 € 2.524.437 €
Cantabria 4.590.195 € 4.943.307 € 68.658 € 10.367.775 € 10.564.910 € 291.680 €
Castilla y Ledn 0€ 0€ 0€ 43.122.686 € 48.040.885 € 4.604.293 €
Castilla-La Mancha 0€ 0€ 0€ 32.003.859 € 50.528.290 € 5.545.768 €
Catalufia 0€ 0€ 0€ 0€ 0€ 0€
Comunidad Valenciana 6.933.591 € 7.460.338 € 131.379 € 52.405.711 € 73.412.305 € 4.431.182 €
Extremadura 0€ 0€ 0€ 10.094.588 € 11.934.198 € 248.956 €
Galicia 0€ 0€ 0€ 19.752.604 € 21.386.415 € 1.255.690 €
Madrid 7.286.251 € 2.641.558 € 155.729 € 133.075.198 € 151.834.338 € 5.064.060 €
Region de Murcia 0€ 0€ 0€ 47.001.459 € 56.342.731 € 4.039.994 €
C. Foral de Navarra 0€ 0€ 0€ 1.505.711 € 1.773.461 € 3.465 €
Pais Vasco 0€ 0€ 0€ 0€ 0€ 0€
La Rioja 17.805.788 € 17.805.788 € 131.257 € 5.813.523 € 6.905.204 € 220.687 €
Ceuta y Melilla 0€ 0€ 0€ 0€ 0€ 0€
TOTAL 124.284.065 € 138.541.941 € 1.140.480 € 664.262.755 € 934.994.823 € 46.830.862 €

http://www.mscbs.gob.es/estadEstudios/estadisticas/estHospilnternado/inforAnual/homeESCRI.htm
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